
N. 924
del Reg.Gen.  

                                   

 

CC                          i  t  t ài t t à                            didi                            MM                          o l f e t t ao l f e t t a    
Provincia di Bari

SETTORE DEMOGRAFIA  - APPALTI E CONTRATTI
  

���

Determinazione DirigenzialeDeterminazione Dirigenziale

 N° 61 in data 02/07/2012
     

OGGETTO:

Aggiornamento schedario anagrafico a seguito della conclusione

delle attività connesse al XV Censimento della Popolazione.

Affidamento fornitura licenza d'uso alla soc. CEL Informatica srl.

���

Emessa ai sensi

• degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali);

• degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001;

• dello statuto Comunale;

• del Regolamento di Contabilità;



File/demografia/Determ acquisto sw anagrafe

IL DIRIGENTE 
SETTORE DEMOGRAFIA

Premesso che:

� L’attività relativa al XV censimento generale della popolazione ha avuto ormai termine 

con l’invio dei dati definitivi in data 17/04/2012;

� Con  relazione  in  data  10/05/2012  la  Titolare  di  P.O.  Responsabile  dei  servizi 

demografici  rappresenta  che  con  Circolare  n.3  in  data  20/02/2012  il  Ministero 

dell’Interno  ha trasmesso la  Circolare  ISTAT n.15  in  data  13/12/2011,  con la  quale 

vengono impartite disposizioni sulle modalità tecniche, i tempi e gli strumenti di gestione 

per la revisione delle anagrafi a seguito della conclusione delle operazioni censuarie 

con modalità telematiche con collegamento al sistema SGR, utilizzato dall’Istat per il 

Censimento di cui trattasi;

� A tal fine la citata Responsabile fa presente di aver acquisito apposito preventivo di 

spesa denominato “hyperSIC.Census”,  messo a punto dalla società CEL Informatica 

srl;

� Detta società è convenzionata con questo Comune in quanto affidataria della gestione 

informatica  dei  servizi  anagrafici,  attraverso  il   software  applicativo  della  società 

“APSystem s.r.l.”  e  della  gestione e  manutenzione  del  software di  tutti  i  programmi 

installati in rete a supporto degli uffici comunali;

� Detto preventivo di spesa riguarda le seguenti voci: 

Licenza d’uso software HyperSIC.Census € 3.000,00 + iva

Installazione gratis

Configurazione di hyperSIC.Census con cliente n.1 giornata gratis

Acquisizione Base Dati Anagrafiche e PIM n.1 giornata €    500,00 + iva

Formazione al personale n.1 giornata €    500,00 + iva

TOTALE € 4.000,00 oltre iva

Tutto ciò premesso;

Dato  atto  che  la  revisione  anagrafica  è  operazione  di  particolare  delicatezza  e 

precisione, ai fini della garanzia delle posizioni soggettive di tutti i cittadini;

Considerato che CONSIP Spa non ha in corso alcuna convenzione attiva per il servizio 

di che trattasi;

Visto l’art.125 – comma 11 – del Codice dei Contratti  pubblici  approvato con D.Lgs. 

n.163/2006 che consente, sotto l’importo di € 40.000,00, l’affidamento diretto del servizio;

Ritenuto, per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, necessario affidare alla 

società CEL Informatica srl da Foggia, la fornitura della licenza d’uso e dei servizi accessori di 



cui è sopra cenno, verso il corrispettivo complessivo di €.4.000,00 oltre iva al 21%, in uno € 

4.840,00;

Dato atto che il C.I.G.  della presente procedura è il seguente:Z81052CD35;

Visto il T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000;

Visto il D.L. n.267/2000;

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti;

Visto il Codice dei Contratti Pubblici;

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Affidare  alla  società  CEL  Informatica  srl  la  fornitura  della  licenza  d’uso  e  dei  servizi 

accessori di cui è sopra cenno, verso il corrispettivo complessivo di €.4.000,00 oltre iva al 

21%, in uno € 4.840,00;

3) Impegnare la somma di €.4.840,00 con imputazione ai seguenti capitoli:

• Cap.14105 Bil. 2007 - imp.845  € 500,33;

• Cap.14105 Bil.  2009  -  imp.130   € 55,38;  imp.131  €  52,10;  imp.132 €  132,96; 

imp.251 € 182,00;

• Cap.14105  Bil.  2010  –  imp.149  €  22,03;  imp.150  €  27,00;  imp.151  €  20,06; 

imp.152 € 232,00;

• Cap.14105  Bil.  2011  –  imp.271  €  80,05;  imp.272  €  57,04;  imp.273  €  29,71; 

imp.274 € 140,00;

• Cap.14101 Bil. 2009 – imp.561 € 29,03; imp.1787 € 733,20;

• Cap.14101 Bil. 2012 la restante somma di € 2.547,11;

4) Dare  atto  che  ai  fini  della  liquidazione  della  spesa  si  provvederà  a  mezzo  atto  di 

liquidazione tecnico-contabile  in favore della  società CEL Informatica srl  da Foggia per 

l’importo complessivo di € 4.840,00 IVA compresa, a fronte di fattura emessa dalla citata 

società  e  vistata  per  la  regolarità  della  fornitura  dalla  Titolare  di  P.O.,  dott.ssa  Pisani 

Serafina, Responsabile del procedimento, dando atto che la stessa ha comunicato che il 

c.c.  dedicato  sul  quale  effettuare  il  versamento  delle  somme  rivenienti  dal  presente 

provvedimento  è  il  seguente  IT79P0303203204010000003592  e  tanto  ai  fini  della 

normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari  degli appalti  pubblici come da art.3 della 

legge 13 agosto 2010 n.136, come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n.187 convertito 

con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n.217;

5) Dare atto che il CIG del presente appalto è il seguente Z81052CD35;

6) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale ed agli 

uffici Ragioneria, Demografia e alla Responsabile del procedimento;



7) La presente determinazione comportando impegno di spesa viene inviata al Dirigente del 

Settore Finanze ai sensi dell’articolo 151 – comma 4° - del tuel n.267/2000 e diventerà 

esecutiva  contestualmente  all’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria.

Il Dirigente
f.to Dott. Enzo Tangari

All’originale sono allegata le attestazioni di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma  
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario


